
 

      

      

      
  
 

WYKONAWCY 
 
 

 Nasz znak Data 

  BOR13.2619.01.24     Kielce, 15-02-2024 r. 
 

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia na „Dostawę oraz przesył energii elektrycznej 
dla 8 Biur Powiatowych ARiMR.” 

 
 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Świętokrzyski Oddział Regionalny Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwany w dalszej części pisma „Zamawiającym”, w związku 
z wiadomością zamieszczoną na stronie internetowej prowadzonego postępowania udziela w przedmiotowym 
postępowaniu wyjaśnień treści SWZ wraz z modyfikacją. 
 
Pytanie 1. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy - Uprzejmie informujemy, iż w zakresie 
dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z 
obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w 
trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty opublikowania 
taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu pod 
tabelami o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku 
zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia 
w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza proponowaną zmianę w formularzu ofertowym (zmodyfikowany formularz ofertowy w 
załączeniu). 
 
Pytanie 2. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy - W związku z tym, że przedmiot zamówienia 
obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie 
lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen 
jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.  
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla 
całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie umożliwia w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne 
lata kalendarzowe – wykonawcy mają zagwarantowane warunki waloryzacji wynagrodzenia (cen za energię 
elektryczną) w stosownych klauzulach przewidzianych na podstawie PZP w załączniku nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie 3. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy pkt 1) pod tabelami – z uwagi, iż przedmiotowy 
zapis nie dotyczy przedmiotu zamówienia zwracamy się z prośbą jego usunięcie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie usuwa zapisu – Zamawiający dopuszcza wpisanie tej pozycji wartości 0 lub niewypełnienie 
będące traktowane jako 0. 
 
Pytanie 4. Czy Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 procedowanej ustawy o środkach 
nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 
odbiorców w 2023 roku? 



 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 procedowanej ustawy o środkach nadzwyczajnych 
mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 
roku – stosowny zapis wprowadzony zostaje Rozdziale V pkt 10 SWZ 
 
Pytanie 5. Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i 
świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 
kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 
r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem o 
potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym 
Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Tak - Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem 
zapisów z załącznika nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie 6. Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ lit. H. 
Z uwagi, iż w Rozdziale XXII SWZ szczegółowo przedstawiono jakie dokumenty składają sią na całość oferty, 
zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego punktu, ewentualnie dodanie go do Rozdz. XXII SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa lit. H. z załącznika nr 6 do SWZ, pozostałe litery ulegają przenumerowaniu. 
 
Pytanie 7. Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ lit. R pkt 1 lit a). 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia 
ich wejścia w życie. Zwracamy się z prośbą o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii 
elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 
ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do prośby dodając do Załącznika nr 6 do SWZ lit. Q (po przenumerowaniu) pkt 1 lit a) 
zapis: „- ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 
 
Pytanie 8. Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ lit. R pkt 3. 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wprowadzenie wyjątku podatku VAT. 
Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. pkt poprzez wprowadzenie wyjątku: „…, o których mowa w pkt 1 lit b i c …”  
- bez lit. a 
Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do prośby modyfikując zapis w następujący sposób: Wykonawca najpóźniej w 
terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany, o których mowa w pkt 1 lit b i c, 
może wystąpić do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o dokonanie zmiany umowy w zakresie wysokości 
wynagrodzenia wraz z jej uzasadnieniem oraz dokumentami niezbędnymi do oceny przez Zamawiającego, czy 
zmiany mają wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów 
uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy określonego w umowie, a w szczególności: 

 
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  

 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
BOR13_2619_01_2024 - 04 SWZ po modyfikacji  
BOR13_2619_01_2024 - 04 SWZ załączniki do SWZ w formie edytowalnej po modyfikacji 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
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